
N. d’Ord. 846 

Pubblicata all’albo Pretorio 

on line 

Dal 25/07/2019 

Al  09/08/2019 

Il Messo M.C.Negroni 

 

COMUNE di VIGNATE 

                           

Città Metropolitana di Milano 

CODICE 11127 

 DELIBERA di 

GIUNTA COMUNALE 

N. 

53 

DEL 

15/07/2019 

  

OGGETTO RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DEL PERSONALE DIPENDENTE 

NELL'ANNO 2018 - APPROVAZIONE. 

  

  Originale 
  

  

  Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                                   
L’anno DUEMILADICIANNOVE addì QUINDICI mese di LUGLIO ore 19,40            

Nell’apposita sala delle adunanze in Vignate, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalle vigenti norme vennero oggi convocati in seduta segreta i componenti della giunta 

comunale. 
 

All’appello risultano:     
  Presente Assente 

      

PAOLO GOBBI SINDACO Presente  

    

FABRIZIO A. BRIOSCHI VICE-SINDACO Presente  

    

NICCOLÒ ANELLI ASSESSORE  Assente 

    

FEDERICA OLIVERI ASSESSORE  Assente 

    

FEDERICA MENNI ASSESSORE Presente  

  3 2 
 

Partecipa il Segretario Comunale Francesca Lo Bruno il quale provvede alla  redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Paolo Gobbi Sindaco pro tempore – assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n.53 del 15/07/2019  

Oggetto: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DEL PERSONALE DIPENDENTE NELL'ANNO 

2018 - APPROVAZIONE. 

 

 

GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 27/10/2009, n. 150 (cd. “Brunetta”), e s.m.i., 

approvato in attuazione della delega parlamentare di cui alla Legge 04/03/2009, n. 15 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione sulla 

Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e 

individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;  

 

Verificato che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D. Lgs. n. 150/2009, la 

Relazione sulla Performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell’ente e che tale validazione, ai 

sensi dell’art. 14, comma 6 del Decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali 

adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato del Segretario 

Comunale come previsto dall'art.42 del CCNL 16.5.2001 Segretari Comunali e Provinciali e dai 

compensi relativi alla corresponsione della retribuzione di risultato agli incaricati di Posizione 

Organizzativa ai sensi del CCNL 21/5/2018 Comparto Regioni ed AA.LL., nonché dall’incentivo 

destinato a compensare la produttività individuale e di gruppo e l'apporto del personale al miglioramento 

dei servizi;  

 

Richiamati:  

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente;  

- il "Sistema di misurazione e valutazione della performance vigente;  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.67 del 2017 di approvazione del Bilancio di previsione 

2018/2020;  

- la Deliberazione G.C. n14 del 2018 con la quale sono stati approvati contestualmente il Piano Esecutivo 

di Gestione 2018/2020;  

- la deliberazione di GC. N. 72 del 2018 avente ad oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE 

2018/2020- APPROVAZIONE, contenente gli obiettivi strategici e l'assegnazione delle risorse ai vari 

centri di costo ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi analizzando gli obiettivi strategici previsti dai 

rispettivi organi e gli obiettivi di attuazione delle politiche di innovazione organizzativa e gestionali 

proposti dai Responsabili dei Settori e dal Segretario Comunale per il Settore Affari Generali allo stesso 

attribuito. 

 

Esaminata la relazione sulla Performance dell’anno 2018 predisposta dall'Ufficio Personale in 

ottemperanza alle disposizioni soprarichiamate che sarà validata dal Nucleo di Valutazione ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D. Lgs. n. 150/2009 e l'allegata 

documentazione da cui si rileva un elevato grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati ai 

responsabili delle diverse strutture organizzative, un costante impegno ed un ingente sforzo per lo 

svolgimento della complessa e molteplice attività ordinaria oltre al sovraccarico necessario per 

fronteggiare le imprevedibili urgenze e gli incalzanti cambiamenti normativi in ogni materia;  

 

 

 



Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in merito;  

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta espresso, ai sensi dell'art. 49 del 

D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, dal Segretario Generale;  

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate e trasfuse, 

la “Relazione sulla performance anno 2018”, composta dall'insieme dei documenti dalla stessa 

richiamati ed allegati al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostan-

ziale.  

 

2. Di trasmettere la suddetta Relazione al Nucleo di valutazione per la validazione della stessa; 

 

3. Di disporne, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013, la pubblicazione sul 

sito web di questo Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” / sotto-sezione livello 

1 “Performance” / sottosezione livello 2 “Relazione sulla Performance”.  

 

4. Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA: 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 e all’art.147 bis del D. Lg 267/00, nonché dell’art.3 del 

Regolamento sui controlli interni, si esprime parere FAVOREVOLE/NON FAVOREVOLE, in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta in esame, nel testo proposto e DICHIARA che il presente atto NON 

necessita di altro parere tecnico.  

 

Vignate, 1/7/2019   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 01 

      F.TO d.ssa Francesca Lo Bruno 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 e all’art.147 bis del D. Lg 267/00, nonché dell’art.3 del 

Regolamento sui controlli interni, si esprime parere FAVOREVOLE/NON FAVOREVOLE, in ordine 

alla regolarità contabile della proposta in esame, nel testo proposto dall’ufficio. 

 

Vignate, 1/7/2019 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  

    F.TO Dott.ssa Cristina Micheli   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Paolo GOBBI f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO 

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) il giorno  25/07/2019  ed affissa per 15 giorni 

consecutivi, sino al 09/08/2019 

   

Vignate, 25/07/2019   
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO f.to dr. Massimiliano MAITINO  

======================================================================= 

 La presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione, 

è stata comunicata a : 

 

X – CAPIGRUPPO CONSILIARI ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000 TUEL; 

 

Vignate, 25/07/2019   IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO  f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO  f.to dr. Massimiliano MAITINO  

 

======================================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) senza 

opposizione per 15 giorni dal  25/07/2019  è divenuta esecutiva     

Vignate, 25/07/2019   IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO  f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO f.to  dr. Massimiliano MAITINO  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Vignate, 25/07/2019   

         IL SEGRETARIO GENERALE 

       f.to  d.ssa Francesca LO BRUNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


